Relatora: Meiruze Sousa Freitas

Processo: 25351.941227/2023-52

Expediente: 1487952/23-6

Ementa: Trata-se de solicitação apresentada pela empresa
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA, em caráter de
excepcionalidade, para esgotamento de estoque de 731.424
(setecentos e trinta e um mil, quatrocentos e vinte e quatro)
unidades do produto Fórmula modificada para nutrição enteral e
oral, sabores baunilha e chocolate, marcas Glucerna e Glucerna SR,
apresentação Líquida (Registro nº 4.7432.0367).

Posição da Diretora: Favorável

Área: Segunda Diretoria

INFORMAÇÕES DA VOTAÇÃO

[...]

ANTONIO BARRA TORRES SIM
MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM
RÔMISON RODRIGUES MOTA FÉRIAS
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
DANITZA PASSAMAI ROJAS BUVINICH SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR, em caráter excepcional, a importação de
731.424 (setecentos e trinta e um mil, quatrocentos e
vinte e quatro) unidades do produto Fórmula Modificada
para Nutrição Enteral e Oral, sabores baunilha e
chocolate, marcas Glucerna e Glucerna SR, apresentação
Líquida, registro nº 4.7432.0367, com vistas a permitir o
esgotamento do estoque do produto até março de 2024,